
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

Почтовый адрес: 686160, Магаданская область, Среднеканский район, п. Сеймчан, ул. Промышленная, д.16 

Тел.: 8(413 47) 9-44-41, E-mail: otdel-obraz@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 
  

22.12.2022г. 

 

                                                                № 67 

 

 

О результатах независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями 

Среднеканского городского округа, участвующими в независимой 

оценке качества в 2022 году  

 

Во исполнение приказа министерства образования Магаданской области 

от 22.12.2022г. №1134/11-пр «О результатах независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями Магаданской области, проведенной в 2022 году», во 

исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом результатов 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательными организациями Магаданской области 

(протокол заседания Общественного совета при министерстве образования 

Магаданской области по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности государственными и 

муниципальными образовательными организациями №2 от 09.12.2022г.): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1.Принять к сведению и работе результаты независимой оценки 

качества осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Среднеканского городского округа, в отношении которых в 2022 году была 

проведена независимая оценка (приложение №1). 

1.2.Организовать работу по обеспечению выполнения установленных 

законодательством требований к полноте и актуальности информации, 

размещенной на официальном сайте образовательной организации и на 

официальном сайте  для размещения информации в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (bus.gov.ru). 



1.3. Провести мероприятия по выявлению обстоятельств, послуживших 

основанием для низкой оценки потребителями услуг. 

1.4. Разработать в срок до 01 февраля 2023 года и направить в адрес 

управления образования планы по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения в 2022 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности  (далее  - НОКО) (приложение 

№2). 

2. Принять к сведению: 

2.1.Разработка Планов является неотъемлемой частью процедуры 

проведения НОКО, результаты которой в полном объеме размещаются на 

официальном сайте bus.gov.ru (ч. 10 ст. 95.2 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

2.2. Планы по устранению недостатков должны быть утверждены 

учредителем образовательной организации (Постановление Правительства 

Российской Федерации от 17.04.2018г. №457). 

2.3. В соответствии с ч.14 ст.95.2 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

руководители образовательных организаций несут ответственность за 

неприятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                                Н.Н. Бендеберя 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования Администрации  

Среднеканского городского округа  

от 22.12.2022г. №67 

Значение показателей независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

в образовательных организациях Среднеканского городского округа в 2022 году 

 
№ наименование учреждения К1 

«Открытость и 

доступность 

информации об 

образовательной 

организации» 

К2 

«Комфортность 

условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности» 

К3 

«Доступность 

образовательной 

деятельности для 

инвалидов» 

К4 

«Доброжелательность, 

вежливость 

работников 

организации» 

К5 

«Удовлетворенность 

условиями 

осуществления 

образовательной 

деятельности» 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №6»  

99,6 51 46 91,8 87,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования Администрации  

Среднеканского городского округа  

от 22.12.2022г. №67 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДАЮ 

_________________________________ 
(ф. и. о. руководителя органа местного самоуправления)

 

_________________________________ 
(подпись)

 

_________________________________ 
(дата)

 

ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

______________________________________________________________________ 
(наименование организации)

  

на 20___ год 

Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг 

организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием фамилии, 

имени, отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные меры 

по устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации 

II. Комфортность условий осуществления образовательной деятельности 

III. Доступность образовательной деятельности для инвалидов 

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации  

V. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности 

 

 


